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73.
DEKRET KONGREGACJI DLA SPRAW  KULTU BOŻEGO 

PROM ULGUJĄCY NOWY PORZĄDEK PR O FESJI ZAKONNEJ

SACRA CONGREGATIO PRO CULTU DIVINO 
D E C R E T U M

Prot. n.:: 00/70
(Ordo Professionis Religiosae, 5—6)

Professionis ritus, que religiosi, 
consilia evangelica am plectentes, 
Deo se devovent, in stau ratu s est 
ad m ontem  C onstitutionis de sa 
cra L iturgia. V ita Deo consecrata 
religionis vinculis, m agno in ho
nore sem per fu it apud Ecclesiam, 
quae professionem  religiosam  us
que a prim is saeculis sacris r i t i 
bus exornavit. Concilii V aticani II 
P a tres  in Constitutione de sacra 
litu rg ia p raeceperun t u t confice- 
tu r  ritu s professionis religiosae et 
renovationis votorum , qui ad m a
iorem  unitatem , sobrietatem  di- 
gnitatem que conferret e t ab iis 
qui professionem  vel votorum  re 
novationem  in tra  M issam perage
rent, salvo iu re particu lari, assu
m ere tu r (art. 80).

Cui praesceptum  obsecutum , 
Consilium  ad exsequendam  Con
stitu tionem  de sacra litu rg ia  hunc 
Ordinem  professionis religiosae 
apparavit, quem  Sum m us P o n ti
fex P au lus VI A uctoritate Sua 
Apostolica approbavit, R ituali Ro
m ano inseru it evulgarique iussit. 
Q uapropter haec Sacra Congrega
tio pro C ultu  Divino, de speciali 
m andato  eiusdem  Sum m i P on tifi
cis illum  prom ulgat.

C onferentiae Episcopales, si ca
sus fe rt per Commissiones M ixtas 
p lu rium  N ationem  eiusdem  lin 
guae, collatis consiliis cum  Coeti
bus Superiorum , qui in  singulis 
N ationibus religiosorum  incepta 
ord inan t atque com ponunt, curen t 
u t huius ritu s in te rp re tationes po
pulares d iligenter fiant.

Obrzęd profesji, przez k tóry  
podejm ując rady  ewangeliczne zo- 
zakonnicy pośw ięcają się Bogu 
został odnowiony w  m yśl wskazań 
konsty tucji o L iturgii. Życie po
święcone Bogu w  zakonie zawsze 
było w  w ielkim  poważaniu w  koś
ciele, k tó ry  też już od pierw szych 
w ieków  wzbogacił profesję zakon
ną, św iętym i obrzędam i. Ojcowie 
Soboru W atykańskiego II  zarządzi
li w  konsty tucji o L iturgii, że n a 
leży sporządzić obrzęd profesji 
zakonnej i odnowienia ślubów, 
k tó ry  by przyczynił się do w ięk
szej jednolitości, prosto ty  i do
stojeństw a, a k tóry  m ają  stoso
w ać ci, co podczas Mszy św. sk ła
dają  lub odnaw iają śluby, z za
chowaniem  jednak  praw a p a r ty 
kularnego (art. 80).

.Spełniając to polecenie, Rada 
w ykonaw cza do K onstytucji o L i
tu rg ii przygotow ała obecny P o
rządek  profesji zakonnej. Ojciec 
św. Paw eł VI zatw ierdził go swo
ją pow agą apostolską, w łączył do 
R ytuału  rzym skiego i nakazał 
opiiblikować. Z te j to rac ji K on
gregacja dla Spraw  K ultu  Boże
go, działając na mocy specjalnego 
zlecenia Papieża prom ulguje 
w spom niany Porządek.

K onferencje Biskupie krajow e 
lub gdy zachodzi potrzeba, Ko
m isje M ieszane k ilku  k rajów  tego 
samego języka, zatroszczą się o to, 
by sporządzono dobre tłum aczenia 
na języki narodow e omawianego 
tu  obrzędu. Porozum ią się w  te j 
spraw ie z zebraniam i przełożo
nych, odpowiedzialnych za upo-



266 Posoborowe praw odaw stw o [26]

In stitu ta  religiosa autem , cum 
professionis ritu s uniuscuiusque 
fam iliae religiosae na tu ram  atque 
sp iritum  exprim ere debeat, hunc 
O rdinem  ita  ap ten t u t indolem  
suam  perspicue estendat e t ad 
hanc Sacram  Congregationem  con
firm andum  quam  prim um  m it
tan t.

C ontrariis quibuslibet minime 
obstantibus.

Ex aedibus Sacrae Congregatio
nis pro C ultu Divino, die 2 fe 
b ru arii 1970, in festo P raesen ta- 
tionis Domini.

Benno Card. GUT 
Praefectus

A. Bugnini
a Secretis

rządkow anie i ułożenie poczynań 
zakonników w  poszczególnych 
krajach.

Poniew aż zaś obrzęd każdej 
rodziny zakonnej pow inien w y ra 
żać je j natu rę  i ducha, dlatego in 
sty tu ty  zakonne m ają w  ten  spo
sób przystosować niniejszy P orzą
dek, aby jasno ukazyw ał ich cha
rak ter. Tak przystosowany P orzą
dek prześlą jak  najszybciej do 
Kongregacji dla Spraw  K ultu  Bo
żego, celem uzyskania zatw ierdze
nia.

Bez względu na jakiekolw iek 
przeciw ne zarządzenia.

Dan w  siedzibie Kongregacji dla 
Spraw  K ultu  Bożego, dnia 2 lu 
tego 1970 r., w  św ięto ofiarow ania 
Pańskiego.

Benno K ard. GUT 
P refek t

A. Bugnini
Sekretarz

74.

UWAGI WSTĘPNE 
PRAENOTANDA 

(j.w ., 7—10)

I. Natura i znaczenie profesji zakonnej
I. De professionis religiosae natura et v i

1. Sacris religionis vinculis, 
m ulti fideles, a Deo vocati, Domi
n i servitio  hom inum que bono con
secran tu r et C hristum  Iesum  
pressius sequi n itun tu r, evange- 
lica  observantes consilia .1 Quo fit 
u t Baptism i g ratia  uberiores in 
eis a fe ra t fru c tu s .2

1. Liczni w ierni, powoływani 
przez Boga, dzięki św iętym  w ię
zom zakonnym  pośw ięcają się na 
służbę P ańską i dla dobra ludzi, 
oraz s ta ra ją  się dokładniej n a 
śladować C hrystusa przez w ypeł
nienie rad  ew angelicznych .1 W ten 
sposób łaska chrztu św. przynosi 
w  nich w iększe owoce.2

1 Cf. Cone. Vat. II, Const, dogm. de Ecclesia „Lum en gentium ”, n. 43; 
Decr. de accom m odata renovatione vitae religiosae „Perfecta caritatis”, 
n. 1 .

2 Cf. Cone. Vat. II, Const, dogm. de Ecclesia „Lum en gentium ", n. 43.


